
1 

 

Smlouva o spolupráci  

Regionální onkologická skupina 

 
č. OLP/58/2019 

 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami (dále také jako ,,smlouva“):  

 

jako garant smlouvy: 

Liberecký kraj 
IČO: 70891508 

sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV-Pernštýn, 460 01 Liberec, 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

 

a  

 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., 

IČO: 27283933, 

sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré město, 460 01 Liberec 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, v oddíle B, 

vložka 1651 

zastoupená MUDr. Richardem Lukášem, PhD., předsedou představenstva 

(dále jen ,,KNL“ nebo „KOC/KNL“) 

 

 

a 

 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

IČO: 27283518 

sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, v oddíle B, 

vložka 1648 
zastoupená Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva 

(dále jen ,,nemocnice 1“) 

 

a 

 

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
IČO: 00829838 

sídlem Nemocniční 15, 466 60 Jablonec nad Nisou 

zastoupená: MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem 

 (dále jen ,,nemocnice 2“) 

 

a 

 

MMN, a.s. 

IČO: 05421888 

sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 



2 

 

zastoupená: MUDr. Jiřím Kalenským, předsedou představenstva 

(dále jen ,,nemocnice 3“) 

 

 

(dále též „smluvní strany nebo jednotlivě „smluvní strana“ nebo „nemocnice“) 

 

 

Preambule 

 

1. Regionální onkologická skupina pracuje jako funkční síť samostatných poskytovatelů 

zdravotních služeb, skládající se z KOC/KNL a páteřních nemocnic Libereckého 

kraje. Usiluje o maximální využití dostupných kapacit a know-how v celém regionu, 

zajištění centralizace vysoce specializované péče, protinádorové léčby a dispenzární 

péče tak, aby se zvýšila její dostupnost pro onkologicky nemocné pacienty. 

 

2. Cílem vzájemné spolupráce je zajištění a posílení kvality onkologické péče v ČR 

v souladu s Věstníkem Ministerstva zdravotnictví ČR (částka 13/2017). 

 

3. KNL je poskytovatelem zdravotních služeb, který ve smyslu ustanovení zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 

zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních 

službách“), mimo jiné provozuje Komplexní onkologické centrum (dále jen „KOC“) 

pokrývající specializovanou a vysoce specializovanou péči o onkologicky nemocné 

pacienty. KOC působí jako vedoucí pracoviště pro nemocnice ve smyslu Regionální 

onkologické skupiny v souladu s Věstníkem Ministerstva zdravotnictví ČR (částka 

13/2017). 

 

4. Nemocnice deklarují, že disponují adekvátně vyškolenými pracovníky v oboru 

klinické onkologie, případně radiační onkologie a v ostatních oborech zabývajícími se 

léčbou nádorů.  

 

5. Smluvní strany deklarují, že mají zájem koordinovat své společné léčebné postupy za 

účelem zajištění komplexní péče o onkologické pacienty a při této činnosti se řídit 

požadavky kladenými při organizaci onkologické péče v regionech stanovenými ve 

Věstníku Ministerstva zdravotnictví ČR (částka 13/2017). 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Tato smlouva upravuje spolupráci smluvních stran za účelem naplnění cílů a 

požadavků regionální onkologické skupiny.  

 

2. Smluvní strany se v rámci vzájemné spolupráce zavazují zejména garantovat 

následující atributy spolupráce, související s činností Komplexního onkologického 

centra: 

 

a) Implementaci a kontrolu dodržování společných protokolů (klinických doporučených 

postupů, dále jen „KDP“), včetně protokolů o rozsahu a způsobu sdílení a delegování 

péče mezi členy Regionální onkologické skupiny. Transparentní publikace KDP 

včetně jejich přiřazení konkrétním pracovištím na internetu skupiny. 



3 

 

b) Nastavení jednotného systému řízení onkologické péče včetně akceptace společných 

pravidel zejména v oblasti multidisciplinárního posuzování klinických případů, 

kontroly dostupnosti a kvality péče. 

c) Ustavení systému multidisciplinárního posuzování klinických případů, včetně 

následného rozhodování o způsobu léčby a o jejím umístění v síti. Multidisciplinární 

posuzování onkologických pacientů zakotvené jako povinná komponenta diagnostiky 

a léčby, včetně reportingu kódu posouzení pro zdravotní pojišťovny (zdravotní výkon 

č. 51881 podle vyhlášky č.134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 

s bodovými hodnotami, v platném znění). 

d) Systém řízení multidisciplinárních týmů (dále jen „MT“) a náplň posuzování 

klinických případů nastavený formou standardizovaných operačních postupů (dále jen 

„SOP“), např. jasné vymezení určitého posuzování povinně kontaktním jednáním MT, 

vymezení podmínek pro videokonferenční posuzování, atd. 

e) Zajištění transparentně nastaveného a publikovaného systému organizace péče, 

uspořádaného ve „vrstvách“ definujících, které služby jsou v rámci sítě centralizované 

a které nikoli. Spolupracovat na modelu regionální, případně meziregionální, 

dostupnosti péče. 

f) Zajištění jednotné platformy pro online reporting nad dostupnými diagnostickými a 

klinickými daty. 

g) Zajištění a nastavení implementovaného systému kontroly dostupnosti, objemu a 

kvality onkologické péče. 

h) Garanci KOC/KNL a jím vedené Regionální onkologické skupiny nad úplností a 

kvalitou hlášení dat do Národního onkologického registru ČR (dále jen „NOR“) je 

KOC připraveno plnit dle pokynů správce dat NOR (ÚZIS ČR) dle nové metodiky. 

i) Podporovat komunikaci a spolupráci se sousedícími regiony, ustavovat a mapovat 

spolupráci, kvantifikovat migraci pacientů. 

 

 

Článek II. 

Personální odborná spolupráce 

 

1. Nemocnice se zavazují nominovat odborné zástupce pracoviště, kteří se budou 

zabývat zejména strategií a koordinací činností dle této smlouvy. 

 

2. Stanovení odborných zástupců je v plné kompetenci každé z nemocnic. 

 

3. Nemocnice iniciují změny odborných zástupců dle potřeb.   

 

 

Článek III. 

Předávání Informací 

 

1. Osobní údaje pacienta KOC/KNL mohou být předány v souladu s příslušnou právní 

úpravou nemocnic, pouze pokud pacient písemně souhlasí s předáním těchto informací 

pro účely související s léčbou.  

2. V případě informací vztahujících se ke konkrétním identifikovaným pacientům si 

budou nemocnice předávat informace nezbytné pro zajištění návaznosti 

poskytovaných zdravotních služeb ve smyslu příslušných právních předpisů. 

Nemocnice v této souvislosti zajistí, aby byly informace o pacientech poskytovány 

pouze osobám k tomu oprávněným dle platných právních předpisů. 



4 

 

 

Článek IV. 

Další spolupráce 

 

1. Nemocnice se zavazují si pro účely své publikační činnosti bezplatně vzájemně 

poskytovat údaje o léčebných postupech, a to vyjma údajů, které by mohly ohrozit 

nebo poškodit zájmy smluvních stran či pacientů.  

 

2. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv publikační výstupy, informace médiím či 

veřejnosti vzniklé na základě plnění této smlouvy budou prezentovány pouze za 

předpokladu udělení předcházejícího písemného souhlasu s takovouto prezentací 

smluvními stranami. 

 

3. Smluvní strany dále v souladu s touto smlouvou budou spolupracovat v rámci 

rozvíjení následujících aktivit: 

a) Léčebná činnost – spolupráce v oblasti indikačních kritérií, hodnocení výsledků léčby, 

léčebné strategie, koordinace léčby pacientů v návaznosti na další terapeutické 

postupy. Vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem indikace pacienta. 

b) Vědecká činnost – příprava společných vědeckovýzkumných programů, a to i 

s dalšími pracovišti, aplikovaný klinický výzkum, vytváření potřebných podmínek pro 

jejich realizaci, podílení se na přípravě a realizaci grantových úkolů. 

c) Publikační činnost – využití získaných klinických informací k vlastní publikační 

činnosti za respektu k obecně platným právním předpisům, práv a oprávněných zájmů 

smluvních stran (zejména ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací). 

d) Odborná erudice personálu nemocnic - zvyšování odborné erudice personálu např. 

formou odborných stáží na jimi řízených pracovištích. 

e) Výuková činnost – podpora programů společných v oblasti dalšího odborného 

vzdělávání lékařů a nelékařských zdravotnických pracovníků.        

 

 

Článek V. 

Doložka o obligačním statutu 

 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jakož i ostatními obecně 

závaznými předpisy.  

 

 

Článek VI. 

Důvěrnost Informací 

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost i o skutečnostech, které druhá 

smluvní strana označí jako skutečnosti utajované a důvěrné, stejně tak i o osobě druhé 

smluvní strany a jeho klientech/pacientech, s výjimkou informací, které jsou určeny ke 

zveřejnění. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují 

zejména veškeré informace, které jsou jako takové výslovně označené anebo jsou 

takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit smluvní straně újmu bez 

ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. Smluvní 

strana není oprávněna zpřístupnit důvěrné a utajované informace jakékoli třetí straně 



5 

 

bez předchozího souhlasu dotčené smluvní strany. Smluvní strany rovněž nesmí použít 

tyto informace v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.  

 

2. Stejnou povinností mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací budou vázány rovněž 

zaměstnanci smluvních stran a třetí osoby, které se realizace této smlouvy zúčastní na 

straně/z pověření. Pokud je ze zákonem stanovených důvodů povinna důvěrné 

informace komukoli zpřístupnit, oznámí to bez zbytečného odkladu před poskytnutím 

těchto údajů písemně dotčené smluvní straně.   

 

3. Ustanovení § 504 a násl. (obchodní tajemství) občanského zákoníku nejsou tímto 

článkem smlouvy dotčena. 

 

4. Smluvní strany se zavazují, že při plnění předmětu této smlouvy zajistí, aby nedošlo 

k porušení ochrany osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona o zdravotních službách, zákona 

č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i v souladu s příslušnou 

evropskou legislativou v oblasti ochrany osobních údajů (Nařízení evropského 

parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016) a dalších souvisejících právních 

předpisů (např. vyhláškou č. 98/2012 Sb., nebo vyhláškou č. 373/2016 Sb.).  

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že výstup z činnosti dle této smlouvy může být 

ohledem na příslušná ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, předmětem zpřístupnění (zveřejnění) v rámci 

zákonných povinností smluvních stran. Povinná smluvní strana se v takové situaci 

zavazuje v dostatečném předstihu kontaktovat dotčené smluvní strany a vyžádat si 

jejich sdělení, které skutečnosti považují za své chráněné informace a nepřejí si je 

zveřejnit s ohledem na příslušená ustanovené zákona či judikatury.  

 

6. Práva a povinnosti stanovené v tomto článku nejsou časově ani místně omezeny 

trváním smluvního vztahu vzniklého na základě této smlouvy.    

 

 

Článek VII. 

Finanční ujednání 
 

  

1. Ze smlouvy nevyplývají žádné finanční nároky ve prospěch žádné ze smluvních stran. 

 

2. Veškeré aktivity v rámci této smlouvy jsou každou smluvní stranou činěny bezplatně. 

 

3. Řešení úhrad za poskytnutou zdravotní péči je v samostatné kompetenci každé z 

nemocnic. 

 

 

 

Článek VIII. 

Doručování 

 



6 

 

Jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen podle této smlouvy, lze 

doručit osobně nebo doporučeným dopisem anebo e-mailem na adresu (e-mailovou adresu) té 

které smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. jinou adresu (e-mailovou adresu), 

která bude po uzavření smlouvy písemně sdělena druhé smluvní straně.  

 

Článek IX. 

Úplnost smlouvy 

 

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání mezi smluvními stranami, jež se vztahuje k předmětu 

plnění, jakož i k transakcím předvídaným touto smlouvou a nahrazuje veškerá předchozí 

smluvní ujednání (pokud nějaká existovala) mezi smluvními stranami, jež se vztahují 

k předmětu plnění, jako i k předvídaným transakcím.  

 

 

Článek X. 

Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 

vůle a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. Smlouva se 

uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva musí být nejprve podepsána nemocnicemi a 

následně krajem.  

 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli vypovědět i bez udání 

důvodu písemnou výpovědí doručenou ostatním smluvním stranám. Výpovědní lhůta 

činí 6 (šest) měsíců a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

Článek XI. 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět výlučně písemnou formou. Smluvní strany 

si výslovně ujednávají, že vylučují možnost změny smlouvy ústní formou. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že každá z nich je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a 

s výjimkou Libereckého kraje i povinným subjektem některých hlášení dat 

v návaznosti na zákon o zdravotních službách, či zveřejňování údajů vyplývajících 

z Věstníku Ministerstva zdravotnictví ČR (částka 13/2017).  

 

3. V případě, že je nebo se stane některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným 

nebo nevykonatelným nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 

smluvních ujednání.  Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou 

součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo 

nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší 

možné míře zachová účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným 

ustanovením. Totéž platí i pro případ smluvní mezery.   

 



7 

 

4. Tato smlouva byla schválena Radou kraje Libereckého kraje usnesením číslo 

119/19/RK dne 22. ledna 2019. 

 

5. Tato smlouva je sepsána v 6 (šesti) vyhotoveních, z nichž smluvní strany obdrží po 1 

(jednom) vyhotovení a LK obdrží 2 (dvě) vyhotovení. 

 

 

 

Liberecký kraj     Krajská nemocnice Liberec, a. s. 

 

v………………….dne…………………                  v………………….dne…………… 

 

 

 

……………………………………………              ………………………………………… 

Martin Půta                                                            MUDr. Richard Lukáš, PhD. 

hejtman       předseda představenstva 

 

 

 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

 

v………………….dne…………………… 

 

 

 

……………………………………………        

Ing. Pavel Marek 

předseda představenstva 

  

    

 

MMN, a. s.      Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o. 

 

v………………….dne………………….  v………………….dne……….. 

        

 

 

 

……………………………………………..  ……………………………………….. 

MUDr. Jiří Kalenský     MUDr. Vít Němeček, MBA 

předseda představenstva    ředitel                     
   
  


